1

平 成 ２ ９ 年 度 第 ８ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成３０年１月２４日（水）１５時３０分～１６時４０分

場 所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２７名（定足数１８名）

出席者数：２０名（定足数充足）

議長：加藤普章（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．平成 29年度修士論文提出者について

議長より、平成 29年度修士論文提出者について説明がされ、委員会はこれを承認した。

議案２．大学院法学研究科政治学専攻博士課程後期課程科目担当候補者選考委員会からの報告につい

    て

議長の指名により、審査委員会委員長より報告がなされた。続いて、選挙管理委員 2名が選出され

た後、投票が行われ、開票の結果、審査委員会報告のとおり承認となった。

議案３. 大学院法学研究科政治学専攻博士課程前期課程科目担当候補者選考委員会からの報告につ

いて

議長の指名により、審査委員会委員長より候補者について報告がなされた。続いて、選挙管理委員

2名が選出された後、投票が行われ、開票の結果、審査委員会報告のとおり承認となった。

 引き続き議長の指名により、審査委員会委員長より別の科目担当候補者について報告がなされた。

続いて、選挙管理委員 2名が選出された後、投票が行われ、開票の結果、審査委員会報告のとおり承

認となった。

議案４．平成３０年度大学院法学研究科科目編成表(案)について

 議長より、平成３０年度大学院法学研究科科目編成表案について説明がされ、委員会はこれを承認

した。

議案５．平成３０年度大東文化大学大学院学生外国留学申請内容の変更について

 議長より、平成３０年度大東文化大学大学院学生外国留学申請内容の変更について説明があり、委

員会はこれを承認した。

議案６．法学研究科委員制の留学期間変更について

 議長より、法学研究科院生の留学期間変更について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案７．その他

 その他に該当する審議事項なし

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．2018年度大学推薦による国費外国人留学生(研究留学生)の受入れ検討について(依頼)

 議長より、2018年度大学推薦による国費外国人留学生(研究留学生)の受入れ検討について、該当す

る学生から直接コンタクトがあった場合には、大学院事務室まで報告頂きたいとの依頼がされた。

2

報告事項３．法学研究科刊行物について

 議長より、大東法政論集第２７号の進捗状況について報告がされた。

報告事項４．2017年度 FD研究会実施報告について

 議長より、2017年度 FD研究会実施報告について報告がされた。

報告事項５．平成 29年度修士論文審査の口述試験日程について

 議長より、平成 29年度修士論文審査の口述試験日程について報告がされた。

報告事項６．その他

① 大学院案内について(御礼)

幹事より、次年度大学院案内の校正について協力の御礼があった。

② 修士論文の受け渡しについて

幹事より、平成 29年度修士論文について、審査にあたる先生にあっては、会議終了後に修士論文を

受け取りに来ていただくよう依頼がされた。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、16時 40 分に閉会した。

以 上